dengan pendapat Ismail (2002) bahwa Prasasti

Kedukan Bukit memiliki kesamaan tahun

dengan berdirinya Sriwijaya yang disebut Shih-

li-fo-shih diawali dari tahun 670 M hingga 742

M. Bahkan, didukung oleh penelitian Damais

(1995) bahwa angka tahun yang tepat di Prasasti

Kedukan Bukit adalah 604 Saka atau 682

Masehi.

Sangat terlihat jelas adanya kesamaan

tahun antara munculnya Shih-li-fo-shih dan

angka tahun di Prasasti Kedukan Bukit. Prasasti

Kedukan Bukit berisi 10 baris tulisan, dimana

berhuruf Pallawa dan berbahasa Melayu Kuno

(Lisa & Abidin, 2020). Prasasti Kedukan Bukit